Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 007/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO

AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE, ATRAVÉS DO SETOR

COMPETENTE, PROVIDENCIE A MANUTENÇÃO DA RUA LUIZ NUNES

ASSIS, NO BAIRRO SÃO JUDAS TADEU.

Devido às intensas chuvas que temos enfrentado recentemente, diversas ruas

do município sofreram desgastes e restaram prejudicadas. Não obstante, diversos

cidadãos me relataram as precárias condições que se encontram as ruas do bairro São

Judas Tadeu.

Assim, utilizo-me da presente indicação, para solicitar ao departamento

competente para que inclua no cronograma de obras a manutenção da Rua Luiz Nunes

Assis, no bairro São Judas Tadeu. Pois, devido a volumosa quantidade de água advindas

das chuvas, a via encontra-se demasiadamente esburacada, o que prejudica o fluxo de

veículos e pedestres.

Por todo o exposto, conto com o importante empenho do Senhor Prefeito

Municipal para que acolha o pedido de nossos munícipes e tome as devidas

providências no local citado.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 02 de fevereiro de 2023.

Francisco Carlos Maciel

 Vereador PSB

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br